МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 63

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОРОССИЙСК

ПРИКАЗ

09.01. 2023 г.                                                                                                                          № 94

г. Новороссийск

О запрете незаконных и необоснованных сборов денежных средств работниками

образовательного учреждения

В соответствии с Федеральным  законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», приказа управления образования администрации
муниципального образования город Новороссийск от 26 февраля 2015 года № 229 «О мерах
противодействия коррупции в организациях, подведомственных управлению образования
администрации муниципального образования горд Новороссийск, п р и к а з ы в а ю:

1. Сотруднику  образовательного учреждения запрещено злоупотреблять своим служебным
положением, использовать родителей воспитанников, требовать от них каких-либо услуг
или одолжений, а также вознаграждений за свою работу.
2. Сотруднику запрещается получать в связи с исполнением должностных обязанностей
вознаграждения от физических и юридических лиц (денежное вознаграждение, ссуды,
услуги, оплата развлечений, отдыха, транспортных расходов и иные вознаграждения).
3. Не допускается принятия решений родительских собраний, обязывающих внесение
денежных средств.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ д/с № 63   _________________О.Ю. Королева - Стецюк

		2023-01-18T11:09:59+0300
	КОРОЛЕВА-СТЕЦЮК ОЛЬГА ЮРЬЕВНА
	Я являюсь автором этого документа